
I Allahs navn, Ar-Rahman, Ar-Rahim 
 
 

Et kald fra Hizb ut-Tahrir til Azhars Retslærde 
 
 
Assalamu Alaikum, wa Rahmatu Allah wa Barakatuh 
 
Ærefulde brødre; vi tager i vor kald til jer udgangspunkt i Allahs (swt) tale: 
 

 
 

”Kun de af Allahs tjenere, som besidder viden, frygter Ham.” (OQM. Fatir 35: 28 ), 
 

Samt det, som Profeten (saaws) sagde:  

 
 

”Ulama’ er profeternes arvinger”. 
 
   Shiek ul-Azhar har krænket Allahs deen (Islam), og denne krænkelse fra hans side har overgået enhver 
beskrivelse, hvor han legaliserer hvad der er haram (illegalt) og forbyder halal (det legale). Hans krænkelse af 
Allahs deen forøges yderligere fra dag til dag. Han har før i tiden legaliseret riba, modtaget amerikanske og 
jødiske politikere, og han udøvede hård kritik mod Azhars Fatwa-komité, fordi den udstedte en fatwa om 
forbuddet mod anerkendelsen af det irakiske regeringsråd, idet rådet bistår den amerikanske besættelse. Desuden 
er hans meninger, der legaliserer anerkendelsen af jødestaten i Palæstina og legaliserer fredsslutning hermed, ikke 
ukendt for jer. I dag krænker han den shari’ah-fastsatte påklædning for de dydige muslimske piger, som Allah 
(swt) klargjorde entydigt i Qur’an-vers: 

 

 
 

”Og lad dem trække deres hoveddække (khimar) sammen om deres bryster.” (OQM. Al-Nur 24: 31) 
 

 
 

”De skal trække deres ydre kåber (jilbab) tæt sammen om.” (OQM. Al-Ahzab 33: 59) 
 
I dag den 31.12 modtog han Frankrigs indenrigsminister og erklærede foran ham at Frankrig har retten til at 
udstede en lov, der forbyder de muslimske piger i at dække deres hoveder, som det er forpligtet ifølge Islam, og at 
den pige, som dækker sit hoved straffes ifølge loven. Derefter legaliserede Sheiken afdækning af hovedet for de 
muslimske piger grundet nødvendigheden af at leve i Frankrig ifølge loven. 
 
   De ærbødige Ulama’: 
   I ved som vi også ved at den shari’ah-mæssige påklædning for den muslimske kvinde er en fard (pligt), som hun 
under ingen omstændigheder må lade være med at tage på, eller at afdække sit hoved. Ligeledes ved I at det, der 
opmuntrer Vesten til ikke at respektere muslimernes kendetegn, er det, Vesten ser i muslimernes lande af regenter, 
der ikke tillægger Islams love nogen værdi, samt hvad de ser af ”regenternes sheiker”, der ikke følger sandheden 
hvorend den drejer, men vrider (de islamiske) tekster for at disse bliver forenelige med regenternes meninger, 
således at deres fatwa’er bliver regerings-fatwa’er og ikke shari’ah-mæssige. 
 
   Vi ved, o brødre, at Shiek ul-Azhar ikke magter at tvinge Frankrig til ikke at udstede loven, men magter han 
ikke sin tunge? Burde han ikke være tavs som Sendbeudet (saaws) befaler, når han ikke formår at ytre noget godt? 
   Shiek Tantawis forbliven som Sheik ul-Azhar er en skamplet på Azhar. Jeres tavshed over for ham og det, at I 
ikke irettesætter og hindrer ham gør at I omfattes delvist af denne skamplet. Før i tiden fungerede Azhar som et 
lyspunkt og endda oplysningsarena i Islams historie. Lad da derfor ikke denne sheik forvandle Azhar til en 
bælgmørk skamplet. Jeres wajib (pligt) som ikke tolererer nogen udsættelse er at I afskaffer denne sheik fra 



Azhars embede, således at Azhar vender tilbage til sin renhed og klarhed magen til de dage, hvor Azhar plejede at 
blive ledt af gudsfrygtige, stærke ulama’. 
 
   I vil måske spekulere over hvorfor vi adresserer dette kald om afsættelsen af ham til jer, noget der ikke ligger 
under jeres kompetence, da det er Egyptens hersker, som har udpeget ham og det er ham, der kan afsætte ham. Vi 
er klar over dette, men vi er også klar over, at der slet ingen håb er at hente hos Egyptens hersker om at udskifte 
ham. Sheik ul-Azhar er blandt Egyptens herskers ugerninger, da det er ham der kom med sheiken med det formål 
at gennemføre hvad han ønsker af fatwa’er designet efter egne ønskede mål. 
 
   I, æreværdige ulama’, er i stand til at afsætte ham. Hvis I udviser en seriøs, stærk misbilligelse mod Sheik 
Tantawi, og iværksætter en strejke i Azhar indtil han bliver udskiftet, vil Egyptens hersker ikke formå at kunne 
beholde ham. Dermed vil I i jeres skrifter nedskrive rene hvide linier med et blæk af lys, og I vil med Allahs 
billigelse have de højeste stadier i den Høje Firdaws (den højeste status i Jannah) og opnå hvad der er større end 
alt dette, nemlig Allahs (swt) tilfredshed. 
 
 
   Æreværdige Ulama’ 
   Vi er bevidst om at den højeste obligatoriske wajib (pligt) over muslimerne, med ulama’ i spidsen, er at bringe 
Khilafah Rashidah tilbage til eksistens gennem at give bai’ah til en khalifah på basis af Allahs Bog (Qur’anen) og 
Hans Profets (saaws) Sunnah. Derefter vil forholdene rette sig op og opgaverne tildelt de rette, og dermed vil 
ingen ”sheiker”, der sælger deres deen til gengæld for et billigt jordisk tilbud, sive sig ind i muslimernes 
embedskredse. Trods vores bevidsthed om dette, er vi også bevidst om at jeres wajib ligeledes er at afskaffe denne 
sheik fra Azhars embede, samt at udstede en entydig, åbenlys erklæring om at hvad han sagde ingen plads har i 
Islam, for således at Frankrig og andre forstår at Islam stadig er levende i sjælene, samt at muslimske mænd og 
kvinder, uanset hvor de befinder sig, ikke vil give afkald på Islam, sålænge en eneste åre er i live. 
 
   Vil I mon tage imod, o brødre? Da vil I statuere et godt eksempel og en mægtig fard (forpligtelse), således at 
ingen besætter Azhars embede undtagen den, der ikke frygter nogens bebrejdelse når det handler om at frygte 
Allah (swt). Dermed vil I i sandhed være den type af folk, hvis retskaffenhed forårsager retskafne folk. Vi ved, at I 
er i besiddelse af viden og hæderlighed, og at I ikke har behov for at der nævnes flere af Allahs (swt) ayat 
(Qur’an-vers) og Sendebudets (saaws) ahadith for opklaring af følgerne af udførelsen af denne mægtige fard, da 
det som I ved medfører en izzah (ærefulde og mægtig status) i det jordiske liv og i ’Akhirah: 

 

 
 

”Og bring et glædeligt budskab til mu’minin.” (OQM. Al-Baqarah 2: 223) 
 
Wa Assalamu Alaikum, wa Rahmatu Allah wa Barakatuh. 
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Hizb ut-Tahrir 


